



Komisja Gospodarki i Budżetu

---

**Protokół Nr 8/2023  
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  
z dnia 18 września 2023 r.**

**Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:**

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji  
Mariusz Graczyk – członek  
Jan Mazur - członek  
Marek Pych – członek  
Łukasz Szymański – członek  
Grzegorz Woźniak- członek

**Nieobecna:**

Karolina Kurzawa- członek

**W zakresie przedstawianych spraw:**

Jan Makarewicz	Zastępca Burmistrza/Sekretarz Gminy
Dorota Chłopowiec	Główny Księgowy
Renata Kitta	Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Geodezji

**Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 16:30  
Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji – 6 radnych.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2023 roku
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

**Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.**

**Ad 1.**

**Dorota Chłopowiec Główny Księgowy** przedstawiła informację z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2023 roku. Ww. informacja została również przekazana radnym w formie elektronicznej.

**Radny Marek Pych** podkreślił, że po zmianie przepisów nie ma konieczności przedstawiania informacji z realizacji budżetu gminy za I półrocze.

**Dorota Chłopowiec** odpowiedziała, że to jest tegoroczna zmiana przepisów, informacja z realizacji budżetu za I półrocze nie została przekazana do RIO tak jak odbywało się to w poprzednich latach, dokument został przygotowany na potrzeby Komisji.



## Komisja Gospodarki i Budżetu

---

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** dopowiedział, że zastanowimy się jak zostanie to ujęte w planie Komisji na następne lata oraz serdecznie podziękował Pani Skarbnik Anecie Nawracała oraz Głównej Księgowej Dorocie Chłopowicz za przygotowanie informacji .

**Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionej informacji. Informacja została jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji.**

*„Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2023 roku” będzie stanowić załącznik do protokołu z wrześniowej sesji.*

### Ad. 2

**Główny Księgowy Dorota Chłopowicz** omówiła projekt uchwały Nr 1 oraz Nr 2:

- Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2035;
- Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok,

**Radny Marek Pych** zapytał, jakiego obiektu dotyczy dopłata do zakupu pomp ciepła oraz fotowoltaiki? Czy Przedszkole partycypuje w kosztach, czy pokrywa inwestycję zadania w 100 %. Z czego to wynika?

**Główny Księgowy Dorota Chłopowicz**, odpowiedziała, że dopłata dotyczy „Przedszkola Niepublicznego Pod Muchomorkiem”, do Burmistrza wpłynęły pisma w powyższej sprawie.

Kolejne projekty uchwał przedstawił **Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz**:

- Projekt Nr 3 w sprawie zmiany do uchwały Nr XLVIII/68/2022 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Gminy Zbąszynek;
- Projekt Nr 4 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych;

**Radny Marek Pych** zapytał, czy podejmowana uchwała jest pierwszą zawartą z właścicielem kaczkomatu?

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że tak.

Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Geodezji Renata Kitta doprecyzowała odpowiedź.

- Projekt Nr 5 w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2024 – 2027.

**Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.**



## Komisja Gospodarki i Budżetu

### W sprawach bieżących:

Na Komisji wywiązała się dyskusja w sprawie dotacji dla żłobka, przedszkoli oraz opiekunów dziecięcych.

**Radny Marek Pych** zadał następujące pytania:

- czy w ostatniej podejmowanej uchwale w sprawie dotacji dla przedszkoli, kwota dopłaty na dziecko w przedszkolu wynosiła 500zł ?

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że kwota dopłat wzrasta odpowiednio dla każdego o 100 zł.

- jakiego rzędu są to podwyżki dla budżetu w tym i przyszłym roku?

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że dopłata za rok dla żłobka i opiekuna jest to wzrost o łączną kwotę 38.400zł.

- czy jest możliwość przyjęcia uchwały na październikowej sesji?

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że nie, z uwagi na zapisy w uchwale i czas wejścia w życie.

Ponadto **Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** doprecyzował odpowiedź, że w związku ze znacznym wzrostem kosztów funkcjonowania placówek świadczących opiekę nad dziećmi do lat 3, związanych z rosnącymi cenami mediów, usług i żywności, zmienia się kwota dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz dziennego opiekuna z terenu Gminy Zbąszynek. Zwiększenie dotacji ma także na celu obniżenie kosztów ponoszonych przez rodziców dzieci uczęszczających punktów opieki. I w związku z tym nie możliwości przymuszenia właściciela placówki do obniżenia kosztów za uczęszczające dziecko.

**Zastępca Burmistrza** zaznaczył, że inflacja spowodowała większe koszty i w związku z tym koszty utrzymania placówki są większe. Dopowiedział, że opłata za żłobek została utrzymana na tym samym poziomie co w roku poprzednim.

- jakie kroki podejmie Burmistrz w stosunku do właścicielki żłobka jeśli dziś przegłosujemy uchwałę?

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że naszą intencją jest to żeby żłobek istniał dla dzieci z naszej Gminy.

- czy we wniosku złożonym przez właścicielkę żłobka jest wpisana kwota dopłat, czy jest to propozycja Burmistrza Zbąszynka?
- czy w zamierzeniach strategicznych jest sprzedaż budynków w których znajdują się Przedszkola.

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że nie wie nic na ten temat.

**Radny Andrzej Budych** dopytał, na ile dzieci jest dopłata?

**Główna księgową Dorota Chłopowiec** odpowiedziała, że w placówce mogą przebywać maksymalnie 24 dzieci.

**Radny Grzegorz Bielecki** dopytał czy jeśli podnosimy dopłatę do żłobka czy również będzie zwiększona dopłata do przedszkola. Na ten moment dotacja wynosi 85 % ?

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że jest to zadanie zlecone Gminy.



## Komisja Gospodarki i Budżetu

**Radny Łukasz Szymański** stwierdził, że każdy kto otworzy prywatną placówkę będzie liczył na wsparcie Gminy, a gdzie wkład własny?

**Radny Andrzej Budych** złożył propozycję, by wziąć przykład z innych Gmin i dopłacać do dzieci, których rodzice rozliczają się z podatku na naszym terenie?

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że sprawdzimy podstawę prawną.

**Radny Łukasz Szymański** zapytał, czy w żłobku dzieci są tylko z naszej Gminy?

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** przypomniał o zapisie w uchwale, który mówi o tym, że są to dzieci z naszej Gminy.

**Jeden z radnych** zwrócił uwagę, na wyścigi motocyklowe, które odbywają się wieczorami na ulicy Zachodniej. Zapytał, czy można zwiększyć patrole, monitoring lub zamontować spowalniacze?

**Radny Grzegorz Woźniak** uznał, że trzeba to zdarzenie ująć na mapie zagrożeń.

**Radny Marek Pych** dopytał jaki jest stan zaawansowania modernizacji ujęcia wody w Rogozińcu? Zwrócił uwagę, że otrzymaliśmy dofinansowanie na ulicę Chlastawską natomiast nie na SUW w Rogozińcu. Radny dopowiedział, że mieszkańcy dopytują kiedy będą mieli dobrą wodę.

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że zostało zlecone wykonanie dokumentacji na remont stacji, aplikowaliśmy na dofinansowanie. Zadanie realizowane będzie najszybciej jak będzie to tylko możliwe.

**Radny Andrzej Budych** stwierdził, że odpowiedzi oczekujemy na sesji.

**Radny Marek Pych** zapytał na jaki odcinek drogi otrzymaliśmy dofinansowanie na remont ulicy Chlastawskiej oraz dopytał, dlaczego wniosek nie był złożony również na Bronikowo do zapytania dołączył **radny Łukasz Szymański oraz radna Wioletta Muszyńska**.

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że od początku ulicy do torów oraz, że etapowaliśmy to zadanie.

**Radny Łukasz Szymański** zadał pytanie czy będzie zamontowany monitoring w parku przed budynkiem Urzędu.

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że jeszcze w tym roku.

**Radni** dyskutowani na temat monitoringu w mieście.

**Radny Łukasz Szymański** zwrócił uwagę, że Gmina powinna tworzyć bezpieczne miejsca dla swoich mieszkańców oraz podkreślił, by zmienić klosze w parku przed Urzędem, ponieważ nie nadają się do użytku.

**Wniosek do protokołu:**

**Radny Marek Pych** złożył wniosek, by na każde posiedzenie sesji do informacji z referatów dopisać bieżące informacje na temat na jakie dofinansowanie aplikuje Gmina oraz zadał pytanie czy Gmina złożyła fiskę na rozświetlenia Polski oraz jaki jest zakres?

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** odpowiedział, że tak, dotyczy to wymiany opraw, najpierw musieliśmy dokonać inwentaryzacji lamp, a następnie złożyliśmy wniosek.

**Radny Łukasz Szymański** zadał pytanie w sprawie Remizy w Kosieczynie, czy znaleźliśmy źródło by otrzymać dofinansowanie do projektu?

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu.



Komisja Gospodarki i Budżetu

---

Protokołowała:

Anna Przybyła

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki i Budżetu:  
Andrzej Budych

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji